
 
 
 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 047/2022 
 

 
Licitação. Pregão Presencial nº 003/2022 – TIPO: Menor preço por item. Processo 
Administrativo nº 026/2022. Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE 
CONSELHEIRO LAFAIETE, Estado de Minas Gerais, representada por seu 
Presidente, Vereador Oswaldo Alves Barbosa. Contratada: JJ PAPELARIA E 
LIVRARIA LTDA., pessoa jurídica, com sede na cidade de Conselheiro Lafaiete/MG, 
representada por Júlia Facundo Moreira de Souza Bartolomeu. Objeto: Contratação 
de empresa vencedora dos itens 1, 2, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 11, 12, 13, 15, 18, 20, 21, 22, 
23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 
51, 52, 53, 54, 57, 58, 59, 60, 61, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 
77, 78, 79, 80, 83, 84, 86, 87, 89, 90, 91, 93, 94, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 
104, 105, 107, 110, 112, 115, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 122, para fornecimento 
de material de expediente (papelaria) para atendimento aos gabinetes dos 
senhores Vereadores e também aos setores da Câmara Municipal de Conselheiro 
Lafaiete, conforme especificações técnicas contidas no Anexo I do edital do Pregão 
Presencial nº 003/2022. Vigência: início em 07 de julho de 2022 e término em 31 
de dezembro de 2022. Valor estimado: R$ 66.278,69 (sessenta e seis mil, duzentos 
e setenta e oito reais e sessenta e nove centavos). Dotação orçamentária: 
3.3.90.30.00 – Material de consumo. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/1993. 


